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Remiss av promemorian Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar 

I promemorian föreslås en tillfällig nedsättning av arbetsgivaravgiften för personer som vid 

årets ingång har fyllt 18 men inte 23 år. Avgiftsuttaget sänks med 10,61 procentenheter (från 

31,42 till 20,81 procent) på ersättning upp till 25 000 kronor per person och kalendermånad. 

Ställningstagande 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker förslaget. Utvärderingar av tidigare reformer 

(2007 och 2009) har visat på tydligt positiva sysselsättningseffekter.1 Samtidigt bedömer 

NSD att vissa delar av den föreslagna utformningen riskerar att försvaga reformens 

genomslag och träffsäkerhet.   

1) Tidsbegränsningen 

NSD avråder från en tidsbegränsning. Ungdomsarbetslösheten uppvisar betydande 

strukturella inslag även i starkare konjunktur. En förutbestämd bortre tidsgräns riskerar att 

minska företagens incitament att genomföra nyanställningar som långsiktiga åtaganden 

eftersom kostnadsminskningen är temporär. Enligt NSD vore det mer lämpligt att kombinera 

reformen med en tidsatt uppföljning och omprövning.   

2) Åldersgrupp och nedsättningens storlek 

Jämfört med 2007 och 2009 års reformer är både åldersgruppen snävare och 

avgiftssänkningen mindre.2  Evidensen pekar på att företagets kostnadsminskning i kronor 

har stor betydelse för nyanställningar.3 En mindre nedsättning och en smalare åldersgrupp 

riskerar därför ge lägre besparing per företag och därmed svagare effekt på sysselsättning 

och arbetade timmar.  

 
1 Saez m.fl. (2019), ”Payroll Taxes, Firm Behavior, and Rent Sharing: Evidence from a Young Workers’ Tax Cut in 
Sweden”. American Economic Review 2019, 109(5): 1717–1763. Elert m.fl. (2025), ”Employment effects of payroll 
tax reforms: Evidence from Swedish service industries”. Labour, 0(1), 1–20. Daunfeldt m.fl. (2021), ”How Do Firms 
Respond to Reduced Labor Costs? Evidence from the 2007 Swedish Payroll Tax Reform”. Journal of Industry, 
Competition and Trade, 21, 315–338. 
2 Reformen 2007 omfattade personer 18–24 år och innebar en nedsättning på 11,12 procentenheter. Reformen 
2009 omfattade personer yngre än 26 år och innebar en sänkning med 15,49 procentenheter.  
3 Se Daunfeldt m.fl. (2021). 



 

 

3) Taknivån (25 000 kr/mån) 

För att nedsättningen ska omfatta typiska ingångsjobb i till exempel detaljhandel, lager och 

hotell/restaurang bör taket sättas över de avtalade ingångslönenivåerna. I dag ligger många 

kollektivavtalade lägstalöner i intervallet ca 26 000–29 000 kr/mån. Ett tak på 25 000 kr 

riskerar därför att nås redan vid ingångslön och därmed begränsa den positiva effekten på 

sysselsättning och arbetade timmar. NSD rekommenderar därför att taket höjs till en nivå 

över avtalade ingångslöner.  
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